
Namninsamling för Folkomröstning i Vägfrågan 

 

Informationsdel till namninsamlingen  

Vill du att Kommunen ska fortsätta att ansvara för skötseln av våra byvägar, d.v.s. bestämma vad som 

behöver göras, sköta upphandling av entreprenader och allt annat som hör till väghållning? 

Vilka är då våra byvägar?  

Det är enskilda vägar i byar, även de som under åren blivit tättbebyggda orter som Insjön, Siljansnäs, 

Tällberg och Noret. De har alla från början varit mindre byar med egna organisationer som bysamfälligheter 

och byordningar som hade varit en godkänd förvaltning där Lantmäteriförrättning inte behövt göras.  

Vad handlar det om?  

Att behålla stordriftens fördelar som Kommunen har. Dela upp skötseln av vår gemensamma resurs av vägar 

på 40–50 vägföreningar är praktiskt, administrativt och kostnadsmässigt mycket ineffektivt. Att kommunen 

tar ett stort steg bakåt i tiden, bort från den annars hyllade principen om stordriftsfördelar. 

Vi menar att kommunen ska 

Återta ansvaret för väghållningsuppgiften, sköta underhållet och åtgärda den stora underhållsskulden. 

 
Leksandsborna får i en folkomröstning möjligheten att säga ja eller nej till: 

att vägfrågan omgående får en lösning, där det är självklart att kommunen åter ska ta ansvar för 

väginfrastrukturen och underhållsskulden genom kommunalt huvudmannaskap eller att kommunen ansvarar 

för drift, underhåll, reparationer och reinvestering. 
 

Blanketten kan lämnas senast 2026-03-25 enligt följande;  

Einars Skor, Torget Leksand 

En låda vid Tempo i Siljansnäs, en låda vid ICA Insjön och en låda vid Tempo i Tällberg.  

I byarna kan ni med fördel samla ihop blanketterna och lämna till en av kontaktpersonerna eller lämna i 

närmsta insamlingslåda. 

 

Kontakta eller lämna ert svar hos någon av följande kontaktpersoner: 

Krister Ejeros Ytterboda Riksvägen 302, 793 90 Leksand    Tel. 073 - 746 03 07 

Målar Jörgen Winther, kontaktperson Insjön    Tel. 070 - 664 00 47 

Peo Nordlöf Kirolsvägen 19, 793 60 Siljansnäs     Tel. 070 - 657 51 35 

Björn Forsberg, kontaktperson Tällberg/Plintsberg   Tel. 0247 – 600 29 

  

Väggruppen. Partipolitiskt obunden 

 

Talongdelen för påskrift till namninsamlingen är under den streckade linjen.  
Blanketten kan delas efter den streckade linjen om ni vill spara informationsdelen, annars 

kan ni gärna lämna hela blanketten till oss! 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jag stöder initiativet att hos Leksands Kommun begära folkomröstning om: 

att de enskilda vägarna inom och mellan byarna erbjuds att omgående intas i kommunal 

väghållning (drift, underhåll, reparationer och reinvestering) via regelverk och avtal. 
Namnteckning 

 

 

Adress  

Namnförtydligande Personnummer (10 siffror) Datum 

 
 

 

Namnteckning Adress 
 

 

Namnförtydligande Personnummer (10 siffror) Datum 
 

 

Rösträtt vid folkomröstning har den som är folkbokförd i Leksands Kommun och senast på dagen för folkomröstning 

fyller 18 år. 


